
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

(РОСТЕХНАДЗОР) 
Забайкальское управление

ПРИКАЗ

Улан-Удэ

О создании комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 гг. муниципальных образований 

Республики Бурятия

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 13.11.2024 г. №2234 «Об утверждении Правил обеспечения 
готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду», приказываю:

1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности 
муниципальных образований Республики Бурятия к отопительному периоду 
2025-2026 гг., утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о комиссии по проведению оценки 
обеспечения готовности муниципальных образований Республики Бурятия к 
отопительному периоду 2025-2026 гг. (приложение № 2).

3. Утвердить программу проведения оценки обеспечения готовности 
муниципальных образований Республики Бурятия к отопительному периоду 
2025-2026 гг. (приложение № 3).

4. Утвердить график проведения оценки обеспечения готовности 
муниципальных образований Республики Бурятия к отопительному периоду 
2025-2026 гг. (приложение 4).

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Забайкальского 
управления Ростехнадзора не позднее, чем за 20 календарных дней до дня 
начала проведения оценки обеспечения готовности муниципальных 
образований.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель И.Л. Сарин


